SEGUNDA-FEIRA, 18 DE FEVEREIRO DE 2013

CADERNO 5 m 5

CONTRATO
NUMERO DE PUBLICACAO: 487706
Contrato: 17-13
Exercicio: 2013
Classificagdo do Objeto: Outros
Objeto: Fornecimento de medicamentos antimicrobianos -
Processo n° 97.127/2012.
Valor Total: 139.980,00
Data Assinatura: 14/02/2013
Vigéncia: 14/02/2013 a 13/02/2014
Pregéo Eletronico: 50/2012
Orcamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso  Origem do Recurso
10302129926200000 339030 0103000000 Estadual
10302129926200000 339030 0269000000 Estadual
Contratado: MW DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA EPP
Enderec¢o: R C 121, 222
CEP. 74255-460 - Goiania/GOEmail: captacao@mw.far.br
Telefone: 6230930005
Ordenador: VITOR MOUTINHO DA CONCEIGCAO
PORTARIA FISCAL DO CONTRATO
NUMERO DE PUBLICAQAO: 487713
PORTARIA N© 102/2013 - GAB/DG/HOL
O Diretor Geral do HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso de suas
atribuicdes que lhe foram delegadas pelo Decreto Governamental
de 13 de junho de 2012, publicado no DOE n° 32.177, de 14 de
junho de 2012 e aquelas previstas na Lei Estadual n°® 6.826/2006
RESOLVE:
Designar a servidora desta Autarquia, ANNIE ELISANDRA
MESQUITA OLIVEIRA, Farmacéutica, Id. Funcional / HSE
n°® 541859041, ocupante do cargo de chefe da Divisdao de
Farmécia do Hospital Ophir Loyola, para a funcdo de Fiscal dos
seguintes Contratos: contrato 014/2013 - F. CARDOSO & CIA
LTDA; Contrato n® 015/2013 - SOCIBRA - PARA - COMERCIO E
REPRESENTA(;OES LTDA; Contrato n® 016/2013 - CRISTALFARMA
COMERCIO, REPRESENTACAO, IMPORTACAO E EXPORTACAO
LTDA EPP e Contrato n® 017/2013 - MW DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS LTDA, os quais tém por objeto o fornecimento
de medicamentos antimicrobianos — conforme nos autos do
processo n° 2012/097.127.
Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicag&o.
DE-SE CIENCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém (Pa), 15 de fevereiro de 2013.
VITOR MOUTINHO DA CONCEICAO
DIRETOR GERAL DO HOL
CONTRATO
NUMERO DE PUBLICAGAO: 487724
Contrato: 20-13
Exercicio: 2013
Classificagcao do Objeto: Outros
Objeto: Manutengdo preventiva e corretiva, com reposi¢édo
integral de partes e pegas, no equipamento flexor marca vital
scientific - processo n® 115.822/2012
Valor Total: 30.000,00
Data Assinatura: 15/02/2013
Vigéncia: 15/02/2013 a 14/02/2014
Inexigibilidade: 17/2012
Orgamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso ~ Origem do Recurso
10302131226100000 339030 0103000000 Estadual
10302131226100000 339030 0269000000 Estadual
Contratado: MB COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA
Enderecgo: Av Julio César, 3426
CEP. 66617-420 - Belém/PAEmail: vparaense@mbdobrasil.com.
br
Telefone: 9140058000
Ordenador: VITOR MOUTINHO DA CONCEICAO
PORTARIA N°© 115/2013-GAB/DG/HOL
NUMERO DE PUBLICAGAO: 488012
CONSIDERANDO o memorando n° 10/2013 - Comisséo
Permanente Investigativa, no qual é solicitado a prorrogagéo
de prazo de mais trinta dias para apresentacdo de Relatério
Conclusivo, formulado pela presidéncia da Comissdo Permanente
Investigativa constituida pela Portaria n® 693/2008-GAB/DG/
HOL.
RESOLVE:
PRORROGAR por mais trinta dias, o prazo para apresentacdo de
Relatério Conclusivo do Processo de Sindicancia instituido pela
Portaria n°® 894/2012-GAB/DG/HOL.
PORTARIA FISCAL DO CONTRATO
NUMERO DE PUBLICAGAO: 487729
PORTARIA N© 111/2013 - GAB/DG/HOL
O Diretor Geral do HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso de suas
atribuicdes que lhe foram delegadas pelo Decreto Governamental
de 13 de junho de 2012, publicado no DOE n° 32.177, de 14 de
junho de 2012 e aquelas previstas na Lei Estadual n® 6.826/2006

RESOLVE:
Designar o servidor desta Autarquia, LEONARDO KEPLER DE
OLIVEIRA LUCIO, Biomédico, Id. Funcional n® 572351271/HOL,
ocupante do cargo de Coordenador do Centro de Andlises Clinicas
do Hospital Ophir Loyola, para a funcdo de Fiscal do Contrato
Administrativo n® 020/2013-HOL, firmado com a empresa M
B COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA, decorrente do
Processo n® 2012/115.822, que tem como objeto a manutengéo
preventiva e corretiva, com reposigdo integral de partes e pegas,
no equipamento Flexor, modelo Selectra E, marca Vital Scientific.
Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicagédo.
DE-SE CIENCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém (Pa), 15 de fevereiro de 2013.
VITOR MOUTINHO DA CONCEIQAO
DIRETOR GERAL DO HOL
Contrato
Numero de Publicacdo: 487743
Contrato: 13-13
Exercicio: 2013
Classificacdo do Objeto: Outros
Objeto: Aquisicdo de kit's de andlises para atender a Agéncia
Transfusional - processo n° 8.762/2011.
Valor Total: 219.021,07
Data Assinatura: 07/02/2013
Vigéncia: 07/02/2013 a 06/02/2014
Pregéo Eletrénico: 88/2012
Orcamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso ~ Origem do Recurso
10302129926200000 339030 0103000000 Estadual
10302129926200000 339030 0269000000 Estadual
Contratado: DIAMED LATINO AMERICA S/A
Enderego: P¢ Dr Lund, 100
CEP. 33400-000 - Lagoa Santa/MGComplemento: Rua Alfredo
Albano da Costa
Email: leila@expansao-mg.com.br
Telefone: 3136896600 Fax: 3136896611
Ordenador: VITOR MOUTINHO DA CONCEI(;AO

PORTARIA FISCAL DO CONTRATO

NUMERO DE PUBLICAQAO: 487745

PORTARIA N° 08872013 - GAB/DG/HOL
O Diretor Geral do HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso de suas
atribuicdes que lhe foram delegadas pelo Decreto Governamental
de 13 de junho de 2012, publicado no DOE n° 32.177, de 14 de
junho de 2012 e aquelas previstas na Lei Estadual n® 6.826/2006
RESOLVE:
Designar a servidora desta Autarquia, ANA MARIA ALMEIDA
SOUZA, médica, Id. Funcional n® 1217 - IOL, ocupante do cargo
de chefe da Agéncia Transfusional do Hospital Ophir Loyola, para
a funcdo de Fiscal do Contrato Administrativo n® 013/2013-
HOL, firmado com a empresa DIAMED LATINO AMERICA S/A,
conforme processo n® 2011/008.762, que tem como objeto a
aquisicao de kit's para andlises.
Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicagéo.
DE-SE CIENCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém (Pa), 15 de fevereiro de 2013.
VITOR MOUTINHO DA CONCEICAO
DIRETOR GERAL DO HOL
APOSTILAMENTO

NUMERO DE PUBLICAQAO: 487773
NUmero: 1
Assinatura: 25/09/2012
Valor: 52.371,90
Justificativa: Alteragdo da dotacdo orgcamentaria para
10.302.1299.2620.3390.30. Fonte: 0669, para atender ao
primeiro quadrimestre de 2013 - processo n® 345.441/2012.
Contrato: 148/2011
Ordenador: VITOR MOUTINHO DA CONCEI(;AO

PORTARIA N°868/13 - GAB/DG/HOL

NUMERO DE PUBLICAQAO: 487844
Resolve
CONCEDER, de acordo com o artigo 74, da Lei n® 5,810/94,
Férias regulamentares aos servidores a seguir nomeados :

MATRICULA  NOME AQUISITIVO  AQUISITIVO  GOZO G0zZ0

5894608/1  ABIAS OLIVEIRA DA SILVA 03/10/2011  02/10/2012  02/01/2013 ~ 31/01/2013
5737850/1  AILSON DE SOUZA PENICHE 01/01/2012  31/12/2012  03/01/2013  01/02/2013
5895159/1  ALDYANE TEREZA MARTINS BENATTI 01/01/2012  31/12/2012  02/01/2013  31/01/2013
5563178/7  AMILCAR DE CARVALHO CORREA 01/01/2012  31/12/2012  02/01/2013  31/01/2013
5737605/1  ANA CLAUDIA DA SILVA VIANA 01/01/2012  31/12/2012  01/01/2013  30/01/2013
57195213/1  ANA CLAUDIA FERREIRA DO VALLE 01/01/2011  31/12/2011  02/01/2013 ~ 31/01/2013
54186811/1  ANA ESTELA DE ALMEIDA LIMA 01/01/2012  31/12/2012  01/01/2013  30/01/2013
3261093/1  ANDRE DOS SANTOS ALVES 01/01/2012  31/12/2012  02/01/2013 ~ 31/01/2013
5895853/1  ANDREA LOUREIRO PORTAL 11/11/2011  10/11/2012  02/01/2013 ~ 31/01/2013
5856280/2  ANGELICA REGINA BULCAO CAMELO 11/11/2011  10/11/2012  02/01/2013 ~ 31/01/2013
5894610/1  ANNA KAROLLYNNE ROCHA SANTOS 03/10/2011  02/10/2012  02/01/2013 ~ 31/01/2013
57229910/1  ANTONIO CARLOS SILVA DE FREITAS 01/06/2011  31/05/2012  02/01/2013  31/01/2013

- Secretaria GOVERNO DO
' Especial de Estado * PARA
In:nrellsm Uficial do Estada de Gestéao

5814162/1
5894576/1
5894571/1

5894578/1

5896226/1
5895236/1
55590182/3
5890457/1
5894555/1
57227281/1
54192817/2
573142111
5485223/1
58951906/1

5895828/1
5893904/1
5895880/1
5723379812
5894572/1
54189943/2
5813620/1

5737710/1
3261050/1

5469597/1
5855977/1
5813808/1

5894611/1
5485770/1
54188896/1
5797250/5
5895209/1

3260526/1
5894566/1

5890740/1
5894575/1
5894563/1
5437226/2

5719442812
5433509/1

5890355/1
55589975/1
5157919/3
5894500/1
5895771/1
5737540/1
5506548/1
5895750/1

5855004/2
3260216/1
3152928/2
3228061/2
5896315/1
57223204/1
55588796/2
3259579/1
57192297/3
5053250/1
5896518/1
5813557/1
5894535/1
5813832/1

5636523/1

5894580/1
5895925/1
58910215/1
5891247/1

ANTONIO WILSON PESSOA JUNIOR
ARTUR CESAR CRUZ DIAS

BERNARDINA BORGES DA CONCEICAO
SANTOS

BETIANA PATRICIA BRITO MOREIRA
MAGNO

BRUNA CLAUDIA MEIRELES KHAYAT
BRUNA RIBEIRO DE ARAUJO LIRA
BRUNO MENDES CARMONA

CAMILA NEGRAO MONTEIRO

CARLA MARIA DOS SANTOS CARDOSO
CAROLINA COSTA BECKMAN NERY
CLARISSA PORFIRIO MENDES

CLAUDIA REGINA DAMASCENO SANTOS
CLAUDIA REGINA DE OLIVEIRA MELO

CLEA JAQUELINE DE SOUZA MOURA
DE OLIVEIRA

DIVANETE FERREIRA DA SILVA
DORIA LEITE FERREIRA
DOUGLAS CARVALHO DE MORAES
DOUGLAS LOPES DA SILVA
EDILZE PEREIRA DA SILVA
EDJANE MARCIA LINHARES MELO

ELANE NAZARE AIROSA DE SOUZA
SARMENTO

ELIETE FURTADO DA COSTA

ELIZABETE DE FATIMA DOS SANTOS
TAVARES

ELIZABETH DA COSTA FERREIRA
ELIZANGELA DA SILVA CASTRO

ELLAINE CRISTINA DOS SANTOS
RODRIGUES

EMILY SUELEN ANTUNES DE CASTRO
ESTER DOS SANTOS PAIVA

ETIENNE NASCIMENTO DE SOUZA
FABRICIO PEIXOTO DO NASCIMENTO

FRANCINETY GEORGIANE GONGALVES
MIRANDA

FRANCISCA CHAGAS DA SILVA SOUZA

FRANCISCA LEOPOLDINA N. DE SOUSA
DOS SANTO

GARDENE LOPES DIAS
GEDEAQ DA COSTA CARVALHO JUNIOR
GILMARA SIMOES ARAUJO

GIZELE DE FATIMA RODRIGUES DO
CARMO

GLAUCIA KELLY DE SOUZA TEIXEIRA

GLAUCILENE ARAGAO ALBUQUERQUE
FRANCO

HENRIQUE ALMEIDA CARDELA
HERLEN SOUZA NASCIMENTO

ILMA SUELY SILVA SALES

IONE COSTA QUARESMA

IVANA MARIA OLIVEIRA DOS PASSOS
JACIRENE FERREIRA CARDOSO

JAIR FRANCISCO DE SANTANA GRAIM

JAQUELINE SOCORRO MONTEIRO
FAGANHA DA SILVA

JEANE MARIA DA SILVA RIBEIRO
JEREMIAS TAVARES DE MIRANDA
JOAO DE DEUS REIS DA SILVA
JOAQUINA SILVA DOS SANTOS
JONIEL PAIXAO DA COSTA
JONIVALDO MENDES DE AZEVEDO
JOSE AUGUSTO DE LEMOS MONTEIRO
JOSE DE RIBAMAR DA COSTA BRITO
JOSE EDMILSON AMARAL DE SOUZA
JOSE ENILDO GOMES E SILVA

JOSELY MATOS ALVES

JOSIANNE CORREA CARDOSO
JULIANA SILVERIA DA SILVA FACHINETTI
KATHYA JACY RIBEIRO ALVES

KATIA LUCIA MELO SERRAO

KEULY KARLA BARBOSA COSTA

LAIANE MORAES DIAS

LEOMARA BARROS RODRIGUES FERREIRA
LUIS BISMARK VASCONCELOS DA SILVA

01/01/2012
03/10/2011
01/01/2012

01/01/2012

09/11/2011
01/01/2012
06/06/2011
01/06/2011
19/09/2011
01/01/2011
01/01/2012
01/01/2012
01/01/2012
03/10/2011

07/11/2011
01/08/2011
25/10/2011
03/10/2011
13/09/2011
06/06/2011
01/01/2012

01/01/2012
01/01/2012

18/08/2011
01/01/2012
01/01/2012

03/10/2011
01/01/2012
01/01/2012
01/01/2012
03/10/2011

01/01/2012
03/10/2011

18/07/2011
01/01/2012
03/10/2011
01/01/2012

04/11/2011
01/01/2010

01/01/2011
01/01/2011
01/01/2012
19/09/2011
16/11/2011
01/01/2012
01/01/2012
11/11/2011

07/11/2011
01/01/2012
01/01/2012
01/01/2012
23/11/2011
04/01/2012
01/01/2012
01/01/2012
16/11/2011
01/01/2012
30/11/2011
01/01/2012
30/10/2011
01/01/2012

01/01/2012

03/10/2011
18/10/2011
01/08/2011
01/01/2012

31/12/2012
02/10/2012
31/01/2012

31/12/2012

08/11/2012
31/12/2012
05/06/2012
30/05/2012
18/09/2012
31/12/2011
31/12/2012
31/12/2012
31/12/2012
02/10/2012

06/11/2012
31/07/2012
24/10/2012
02/04/2012
12/09/2012
05/06/2012
31/12/2012

31/12/2012
31/12/2012

17/08/2012
31/12/2012
31/12/2012

02/10/2012
31/12/2012
31/12/2012
31/12/2012
02/10/2012

31/12/2012
02/04/2012

17/07/2012
31/12/2012
02/10/2012
31/12/2012

03/11/2012
31/12/2010

31/12/2011
31/12/2011
31/12/2012
18/09/2012
15/11/2012
31/12/2012
31/12/2012
10/11/2012

06/11/2012
31/12/2012
31/12/2012
31/12/2012
22/11/2012
03/07/2012
30/06/2012
31/12/2012
15/11/2012
31/12/2012
29/11/2012
31/12/2012
02/10/2013
31/12/2012

31/12/2012

02/10/2012
17/10/2012
31/07/2012
31/12/2012

02/01/2013
01/01/2013
02/01/2013

02/01/2013

02/01/2013
02/01/2013
02/01/2013
02/01/2013
01/01/2013
02/01/2013
02/01/2013
02/01/2013
02/01/2013
01/01/2013

02/01/2013
02/01/2013
02/01/2013
02/01/2013
02/01/2013
02/01/2013
14/01/2013

02/01/2013
01/01/2013

04/01/2013
02/01/2013
02/01/2013

02/01/2013
03/01/2013
02/01/2013
02/01/2013
02/01/2013

02/01/2013
07/01/2013

02/01/2013
02/01/2013
02/01/2013
02/01/2013

02/01/2013
01/01/2013

02/01/2013
10/01/2013
02/01/2013
02/01/2013
02/01/2013
03/01/2013
16/01/2013
02/01/2013

02/01/2013
02/01/2013
02/01/2013
01/01/2013
02/01/2013
02/01/2013
21/01/2013
02/01/2013
02/01/2013
02/01/2013
02/01/2013
02/01/2013
14/01/2013
02/01/2013

02/01/2013

02/01/2013
02/01/2013
02/01/2013
02/01/2013

31/01/2013
30/01/2013
31/01/2013

31/01/2013

31/01/2013
31/01/2013
31/01/2013
31/01/2013
30/01/2013
31/01/2013
31/01/2013
31/01/2013
31/01/2013
30/01/2013

31/01/2013
31/01/2013
31/01/2013
21/01/2013
31/01/2013
31/01/2013
12/02/2013

31/01/2013
30/01/2013

02/02/2013
31/01/2013
31/01/2013

31/01/2013
01/02/2013
31/01/2013
31/01/2013
31/01/2013

31/01/2013
26/01/2013

31/01/2013
31/01/2013
31/01/2013
31/01/2013

31/01/2013
30/01/2013

31/01/2013
08/02/2013
31/01/2013
31/01/2013
31/01/2013
01/01/2013
14/02/2013
31/01/2013

31/01/2013
31/01/2013
31/01/2013
30/01/2013
31/01/2013
21/01/2013
09/02/2013
31/01/2013
31/01/2013
31/01/2013
31/01/2013
31/01/2013
12/02/2012
31/01/2013

31/01/2013

31/01/2013
31/01/2013
31/01/2013
31/01/2013



